У

ГЕНЕРАЛЬНАЯ
ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

-\:Ц10.2018 № _ Щ ___________
Москва

О внесении изменения в Служебный распорядок Генеральной
прокуратуры Российской Федераций для федеральных государственных

граяеданских служащих, утверяеденный приказом Генерального
прокурора Российской Федерации от 19.10.2015 № 577

В целях совершенствования порядка прохождения государственной
гражданской службы в органах прокуратуры Российской Федерации,
руководствуясь пунктом 1 статьи 17 Федерального закона «О прокуратуре
Российской Федерации»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в Служебный распорядок Генеральной прокуратуры
Российской Федерации для федеральных государственных гражданских
служащих, утвержденный приказом Генерального прокурора Российской
Федерации от 19.10.2015 № 577 «Об утверждении Служебного распорядка
Генеральной прокуратуры Российской Федерации для федеральных
государственных гражданских служащих», изменение, изложив абзац второй
пункта 2.1.3 в следующей редакции:

«2.1.3. Для гражданских служащих, замещающих должности
гражданской службы иных групп, ненормированный служебный день
устанавливается согласно перечню должностей, утверждаемому ежегодно
отдельным организационно-распорядительным документом руководителя
органа прокуратуры (в Генеральной прокуратуре Российской Федерации -
распоряжением заместителя Г енерального прокурора Российской Федерации,
курирующего вопросы кадровой работы).».

2. Настоящий приказ опубликовать в журнале «Законность» и
разместить на официальном сайте Генеральной прокуратуры Российской
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
Генерального прокурора Российской Федерации, курирующего вопросы
кадровой работы.

Приказ направить заместителям Генерального прокурора Российской
Федерации, начальникам главных управлений, управлений и отделов

Генеральная прокуратура Российской
Федерации

№ 661 _________

1197612453214

2
Генеральной прокуратуры Российской Федерации, ректору Университета
прокуратуры Российской Федерации, прокурорам субъектов Российской
Федерации, приравненным к ним прокурорам специализированных
прокуратур, прокурору комплекса «Байконур», которым довести его
содержание до сведения подчиненных работников.

Генеральный прокурор
Российской Федерации

действительный государственный
советник юстиции Ю.Я. Чайка